
Lähetiltä

Leirit ovat ihan omanlaisensa maailma. Olen 
vuosikymmenten aikana nähnyt, miten suoma-
laisnuorille ripari on elämys. Eikä vain elämys, 
vaan tuhannen taalan mahdollisuus päästä sel-
ville uskonasioista. Kunnon rippileirin kokoinen 
joukko iranilaisia kristittyjä lähti lokakuussa lei-
rille Bleckmarin lähetyskeskukseen. Leirielämä 
oli leirielämää täälläkin: Syötiin hyvin, leikittiin, 
kisailtiin, opiskeltiin Raamattua, askarreltiin, 
hiljennyttiin aamu- ja iltahartauksiin, pidettiin 
leirijumalanpalvelus ja puhuttiin iltamyöhällä 
vakavia ja mukavia. Joku sanoi sunnuntai-ilta-
päivällä ennen kotiinlähtöä: ”Täällä olimme kuin 
toisessa maailmassa.” Hän ei ollut ainoa, joka olisi 
halunnut jatkaa leireilyä. Arvaatko muuten, mitä 
suomalaiseen leirielämään erottamattomasti 
kuuluvaa asiaa täällä kaipaan? Kerron: saunaa!
   Sekin oli elämys, kun seurailin iranilaisten tapaa 
valmistella grillausta. Edellisenä iltana miehet (!) 
kokoontuivat keittiölle, pilkkoivat lihat ja sipulit, 
sekoittivat mausteet ja tekivät marinadin. Valmis-
telujen lomassa oli hyvä tilaisuus keskusteluihin. 
Varsinkin islamin ja kristinuskon erilaisuus puhutti 
näitä veljiä, joiden kaikkien kasvuympäristö on ollut 
islam. Jostakin yksittäisestä asiasta alkaen pääs-
tään usein puhumaan oikein isoista kysymyksistä. 
Olimme muuten leirillä juuri sinä viikonloppuna, 
kun Hamasin terroristit iskivät Israeliin. Yritämme 

tietoisesti välttää saarnoissamme ja raamattuo-
petuksissamme politiikkaa ja ”sotaisia rukouksia”.
   Seuraavana iltana oli odotettu grillaaminen. Sii-
hen osallistuivat naisetkin. Lihat olivat muhineet 
hyvin, enkä ole eläissäni syönyt niin herkullis-
ta grillikanaa – enkä varmaan yhtä paljon! Ira-
nilaiseen kohteliaisuuteen kuului, että meidän 
lautasillemme kannettiin aina vain lisää. Tuosta 
kohteliaisuuskoodista olisikin paljon kerrottavaa.
   Lokakuussa saatiin jälleen sopivankokoinen 
joukko koolle ja aloitettiin kastekoulu. Käym-
me kristinopin pääasioita läpi, luemme Raa-
mattua ja pyrimme vastaamaan kysymyksiin. Jo 
se on uutta, että saa kysyä. Eräs henkilö kertoi, 
että kun hän oli uskonnollisessa koulussa teh-
nyt kysymyksen, hänet oli komennettu ulos. 
Toisaalta huomaan, että vieläkin lähden seli-
tyksissäni liian kaukaa ja vaikeasti. Monille kyse 
on kuitenkin aivan uusista ja vieraista asioista.
   Erityisesti ole miettinyt, miten eri tavalla is-
lam ja kristinusko opettavat kaikkein keskeisim-
mästä eli Jumalasta. Islamissa Jumala on täysin 



tuonpuoleinen. On herjaa puhua Jumalan Pojas-
ta. Me ihmiset olemme islaminkin mukaan kyllä 
luotuja, mutta Jumalan lapsia emme ole. Ajat-
tele tätä erityisesti nyt joulun aikaan. Olen tot-
tunut sanomaan, että pääsiäinen on kirkko-
vuoden sydän. Totta, mutta nyt näen joulunkin 
merkityksen toisella tavalla. Emme voi ikinä tar-
peeksi ihmetellä ja ihastella sitä, mitä Betlehe-
missä tapahtui meidän pelastuksemme tähden.
   Jos Jumala suo, nämä kastekurssilaiset käyvät 
opetuksen läpi, ymmärtävät olennaisen ja, mi-
käli sitten yhtyvät kirkon uskoon, tulevat pyhän 
kasteen kautta Jumalan lapsiksi ja iankaikkisen 
elämän perillisiksi. Minulla on ollut tästä kurssis-
ta opetusvastuu, vaikka onhan Marko paitsi tul-
kannut, myös osallistunut kurssin luotsaamiseen. 
Tehtäväkseni on kaavailtu joskus tammikuun 
alkupuolella kastaa nämä kasteoppilaat. Onnek-
si kaikki on valmisteltu hyvin, jotta äärimmäisen 
huteralla persian taidollani voisin selviytyä tehtä-
västä. Kyllä rukouksia pyytelen kaiken kaikkiaan: 
näiden kristityiksi haluavien, meidän opettajien ja 
kaiken evankeliumin työn puolesta tuon kansan 
parissa, josta Hyvä Paimen lampaita nytkin etsii.
   Vielä joku kuva joulumarkkinoil-
ta. Minulta on kysytty, tulenko jouluk-
si Suomeen. Enpä ole tulossa. Joulu on 
täälläkin seurakunnassa tärkeää aikaa. Kun kaste-
kurssikin on meneillään, aion pysyä tiiviisti täällä. 
   Monet joulutraditiot ovat yhteisiä meille ja sak-
salaisille. Onhan joulukuusikin täältä lähtöisin. 
Sen sijaan useimmista jouluherkuistamme täällä 
ei tiedetä mitään. Laatikot eivät kuulu joulupöy-
tään niin kuin eivät joulutortutkaan. Toisaalta 
piparkakut ovat tosi näyttäviä ja nätisti kirjailtu-
ja: ”Ich liebe dich!” Ja jos kinkkua tekee mieli, voi 
mennä baijerilaistyyppiseen ravintolaan ja tila-
ta Schweinhaxen eli paistetun sianpotkan. Se ei 

kuitenkaan ole mikään erityinen jouluruoka. Mo-
nissa kodeissa syödään kuulemma kalkkunapais-
tia. Riisipuurokin täällä tunnetaan (Milchreis), 
mutta ei sekään jouluherkku erityisesti ole. Sen 
sijaan mitä erilaisimmat suklaat ja marsipaa-
nileivonnaiset ovat houkutelleet kaupoissa jo 
syyskuun lopulta lähtien. Kuumaa glühweinia eli 
hehkuviiniä myydään kaikissa ulkoilmatapah-
tumissa ja bratwurstia syödään niin jouluna kuin 
juhannuksena (jota ei kuitenkaan juuri vietetä).
   Juhlakalenteri poikkeaa hieman omastamme. 
Täällä protestanttisilla alueilla pyhäinpäivää ei 
vietetä. Se mielletään katolilaiseksi juhlaksi ja 
kuuluu vapaapäiviin joissakin eteläisissä osaval-
tioissa. Täällä pohjoisessa ja idässä 31.10. oli yh-
teiskunnallinen vapaapäivä, koska silloin on Re-
formationstag eli Uskonpuhdistuspäivä. Täällähän 
kaupat pidetään edelleen kiinni sunnuntaisin ja 
pyhäpäivinä. Suomessa olinkin jo päässyt unohta-
maan, mitä on yhden päivän erottaminen arjesta.

Pasi Palmu



Kaikki leiriläiset painoivat kädenjälken-
sä Kristuksen ristin ympärille. Joku olisi 
halunnut käyttää valkoista väriä, mut-
ta sitä ei ollut: Meidän kädenjälkemme 
eivät koskaan ole aivan puhtaat. Mutta 
siksi onkin tuo risti. Sen uhri riittää puh-
distamaan mustimmankin kädenjäljen. 

Mukava päästä oppijan paikalle. Tässä hetkessä kyselin iranilaisten monimut-
kaisesta kohteliaisuuskoodista ja tajusin, että olen kuin norsu posliinikaupas-
sa. Länsimaalainen saa onneksi paljon anteeksi…

Pasilta



Tuoksuja, tuoksuja! Me seurasim-
me, miten kanat pilkottiin, grilli 
valmisteltiin hehkuvan kuumak-
si ja pitaleipätyyppiset lisukkeet 
salaatteineen loihdittiin pöytään. 
Sitten istuimme kuin vieraile-
vat kuninkaat Persian hovissa. 
   Myös Hampuri on näinä aikoi-
na täynnä väriä ja tuoksuja, kun 
joulumarkkinat levittäytyvät 
pitkin keskustaa. Tunnelmalli-
sista kojuista saa ostaa glühwei-
nia, bratwursteja, piparkakkuja, 
belgialaista suklaata ja vohve-
leita, sveitsiläisiä juustoja, kuu-
mia kastanjoita, käsitöitä ja 
perinteisiä joulukoristeita, leik-
keleitä ja joululeivonnaisia…




